

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			3,428,374,669.97
Financieros		2,642,042,120.51	
Por Servicios		253,039,672.57	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,094,852,875.13		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(177,173,875.93)		
Primas Netas	917,678,999.20		
(-) Primas Cedidas	(265,156,884.15)		
Primas Netas Retenidas	652,522,115.05		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(119,229,238.16)	533,292,876.89	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,722,207,735.81
Financieros		1,267,164,728.50	
Por Servicios		38,561,828.24	
Gastos de Adquisición y Renovación	142,959,876.14		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	52,008,124.15	90,951,751.99	
Gastos por Obligaciones Contractuales	420,843,344.74		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	95,313,917.66	325,529,427.08	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,706,166,934.16
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		111,735,047.16	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	84,511,314.67		
Productos por Inversiones en Acciones	9,193,870.86		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	18,029,861.63		
GASTOS		122,923,274.40	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	863,388.72		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	119,403,432.25		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	2,656,453.43		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(11,188,227.24)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,694,978,706.92
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			868,745,767.53
Consejo Administración		5,778,083.35	
Funcionarios y Empleados		395,447,695.64	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		56,631,103.40	
Honorarios Profesionales		53,333,188.23	
Arrendamientos		30,872,836.12	
Reparaciones y Mantenimiento		55,663,546.03	
Mercadeo y Publicidad		28,469,242.88	
Primas de Seguros y Fianzas		3,967,000.13	
Depreciaciones y Amortizaciones		59,075,710.81	
Papelería, Útiles y Suministros		5,749,819.27	
Gastos Varios		173,757,541.67	
MARGEN OPERACIONAL NETO			826,232,939.39
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			212,880,982.16
PRODUCTOS		218,031,909.05	
Salvamentos y Recuperaciones	22,789,360.51		
Productos Extraordinarios	195,242,548.54		
GASTOS		5,150,926.89	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	156,898.62		
Gastos Extraordinarios	4,994,028.27		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(1,268,061.78)
Productos de Ejercicios Anteriores		38,064,763.33	
Gastos de Ejercicios Anteriores		39,332,825.11	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			1,037,845,859.77
Impuesto sobre la Renta			147,364,017.47
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			890,481,842.30
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			890,481,842.30

Guatemala, 09 de julio de 2024


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt